УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей архитектуры и дизайна № 3  г. Пензы
(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)

П Р И К А З

28.09.2018									          №____

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

       В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями), приказом Управления образования г. Пензы от 20.09.2018 г. №765 -оп «О порядке проведения школьного и муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников  в городе Пензе в 2018/2019  учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения учителей-предметников, обучающихся и родителей график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в г. Пензе в 2018/2019  учебном году (график проведения прилагается).
                 Отв. зам. директора Борисова Н.А., руководители МО;
2. Составить комплекты заданий для проведения предметных олимпиад для обучающихся 1-4 и 5-7 классов, подготовить списки участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
                Отв. руководители МО, учителя – предметники;
3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252  и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет».
         Отв. зам. директора Борисова Н.А., руководители МО, учителя – предметники;
4. Утвердить следующий состав  оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
-Горбунцов А. А., директор лицея – председатель оргкомитета олимпиады;
-Борисова Н.А. , заместитель директора – зам. председателя оргкомитета;
Члены оргкомитета:
- Сидорова Е.Ю., учитель английского языка, председатель МО;
-Судакова О.А., учитель математики, председатель МО;
-Акмаева Р. Ш., учитель русского языка и литературы, председатель МО;
-Герасимова Л.В., учитель начальных классов, председатель МО;
- Илюхина С.А., учитель информатики и ИКТ;
-Асайдулина Д.И., секретарь.
5. Создать жюри школьного этапа Олимпиады в следующем составе:
	Предмет
	Состав жюри

	1. Математика
	Судакова О.А. (председатель), Таненкова Т.В.

	2. Русский язык и литература
	Акмаева Р.Ш. (председатель), Дадахаджиева Е.М., Кувшинова М.И.

	3. История, обществознание, право
	Горбунцов А.А. (председатель), Тихоненко Ю.Е.

	4.Биология, химия, география
	Абрамова В.И. (председатель), Борисова Н.А.,  Сергеева С.А., Орешкин А.И.

	5.Начальные классы (русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир)
	Герасимова Л.В. (председатель), Гнидарева М.П., Власова О.П., Есмейкина Т.П., Бочкарева Г.А.

	6. Технология (технический труд, обслуживающий труд)
	Волкова Е.М. (председатель), Малкина Е.Ю.

	7.Физическая культура
	Гусев С.А. (председатель), Орешкин А.И.

	8. Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
	Сидорова Е.Ю. (председатель), Сарайкина Н.П.,  Серикова Л.Е.

	9. Информатика и ИКТ
	Илюхина С.А. (председатель), Сергеева С.А.

	10.ОБЖ
	Абрамова В.И.  (председатель), Орешкин А.И., Гусев С.А.

	11. Физика, астрономия
	Сыряйкина О.Н. (председатель), Судакова О.А.

	12. Экономика
	Горбунцов А.А. (председатель), Орешкин А.И., Тихоненко Ю.Е.

Возложить на вышеуказанных учителей инструктаж обучающихся перед проведением олимпиад,  проверку работ, подведение итогов олимпиад, информирование обучающихся о результатах выполнения заданий, подготовку отчетов .

6. В соответствии   с графиком проведения Олимпиады (с 10 по 22.10.2018 г.) провести  в лицее школьный этап по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, литература,  иностранный язык (английский, немецкий, французский), физика, химия, биология, география, история, обществознание, информатика и ИКТ, технология (обслуживающий труд, технический труд), основы безопасности жизнедеятельности, экономика, право, окружающий мир, литературное чтение.
          Отв. руководители МО;
7. Обеспечить распечатку олимпиадных заданий для обучающихся 8-11 классов и методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады, которые направляются МКУ «Научно-методический центр г. Пензы» в день проведения олимпиады по электронной почте с 8.00 до 9.00.
               Отв. зам. директора Борисова Н.А., секретарь Асайдулина Д. И.;
8. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников предоставлять в учебную часть лицея на следующий  день  после проведения олимпиады.
Отв. зам. директора Борисова Н.А., учителя  – предметники;
9. В срок до 08 октября 2018 г. подготовить и передать в оргкомитет олимпиады информацию о составе оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады в лицее по каждому предмету.
                                         Отв. зам. директора Борисова Н.А.;
10. Протоколы жюри школьного этапа олимпиады передавать в оргкомитет Олимпиады не позднее пяти дней после проведения предметной олимпиады в соответствии с графиком по установленной форме.
                                            Отв. зам. директора Борисова Н.А.;
11. Разместить на информационном стенде  и на официальном сайте лицея график проведения и  протоколы жюри   школьного этапа олимпиады.
       Отв. зам. директора Борисова Н.А.; учитель информатики  Илюхина С.А.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора  Борисову Н.А.

Директор МБОУ ЛАД №3 г. Пензы                                            А. А. Горбунцов

Исп. зам.директора по УВР  Борисова  Н.А.

С приказом ознакомлены:

	Борисова Н.А.
Илюхина С.А.
Асайдулина Д.И.
Сидорова Е.Ю.
Акмаева Р.Ш.
Герасимова Л.В.
Судакова О.А.
Абрамова В.И.
Орешкин А.И.
Сыряйкина О.Н.
Таненкова Т.В.

	Тихоненко Ю.Е.
Кувшинова М.И.
Дадахаджиева Е.М.
Серикова Л.Е.
Сарайкина Н.П.
Волкова Е.М.
Гусев С.А.
Гнидарева М.П.
Власова О.П.
Бочкарева Г.А.
Есмейкина Т.П.

Приложение 2
к приказу Управления образования г. Пензы
от 20.09.2018 № 765-оп

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

	Учебный предмет
	Дата проведения
	День недели

	Математика
	10.10.2018
	среда

	Английский язык
	11.10.2018
	четверг

	Астрономия
	11.10.2018
	четверг

	Физическая культура
	12.10.2018
	пятница

	Физика
	12.10.2018
	пятница

	Литература
	13.10.2018
	суббота

	Немецкий язык
	15.10.2018
	понедельник

	Химия
	15.10.2018
	понедельник

	Французский язык
	16.10.2018
	вторник

	Биология
	16.10.2018
	вторник

	Русский язык
	17.10.2018
	среда

	Технология
	18.10.2018
	четверг

	География
	18.10.2018
	четверг

	Право
	19.10.2018
	пятница

	Основы безопасности жизнедеятельности
	19.10.2018
	пятница

	Экология
	19.10.2018
	пятница

	Обществознание
	20.10.2018
	суббота

	Информатика и ИКТ
	22.10.2018
	понедельник

	Экономика
	22.10.2018
	понедельник

	История
	23.10.2018
	вторник